АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2011                                                                       №  1169

г.Кропоткин

Об организации работы телефонной "Горячей линии" по вопросам

улучшения инвестиционного климата в муниципальном образовании

Кавказский район и ведения журнала учета обращений инвесторов

по вопросам инвестирования

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 сентября 2011 года № 1080 «О некоторых мерах по улучшению инвестиционного климата в Краснодарском крае», постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 7 ноября 2011 года № 1127 «О создании Координационного совета по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район», в целях улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:

Создать с 15 ноября 2011 года телефонную «Горячую линию» для обращений граждан и организаций по вопросам улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район (далее – телефонная «Горячая линия») по номеру 8 (86138) 6-17-08.

Утвердить:

1) Положение о работе телефонной «Горячей линии» по вопросам улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 1);

2) форму Журнала регистрации обращений граждан и организаций на телефонную «Горячую линию» по вопросам улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 2).

Отделу инвестиций и финансово – фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район (Данилова):

1) обеспечить прием обращений, поступающих на телефонную «Горячую линию»;

2) обобщать и анализировать поступающие на телефонную «Горячую линию» обращения, в случае необходимости отдельные вопросы выносить на рассмотрение Координационного совета по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район;

3) обеспечить ведение Журнала регистрации обращений на телефонную «Горячую линию».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Кавказский район Н.К.Квасникову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                     В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 15.11.2011 № 1169

ПОЛОЖЕНИЕ

о работе телефонной «Горячей линии»

по вопросам улучшения инвестиционного климата

на территории муниципального образования Кавказский район

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели создания, основные задачи и функции, а также порядок работы телефонной «Горячей линии» по вопросам улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район (далее - Положение) (далее – телефонная «Горячая линия»).

1.2. Телефонная «Горячая линия» организована в целях приема обращений граждан и организаций по вопросам улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район, а также с целью выявления проблем, препятствующих эффективному инвестиционному развитию муниципального образования Кавказский район.

1.3. Прием и рассмотрение обращений по телефонной "Горячей линии" осуществляется в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 13 мая .2011 года № 415               «О Регламенте исполнения муниципальной функции рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Кавказский район»

II. Основные задачи телефонной «Горячей линии»

2.1. Прием телефонных звонков граждан и организаций, по вопросам, касающимся инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район.

2.2. Анализ, обобщение и вынесение на рассмотрение Координационного совета по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район вопросов, касающихся инвестиционного развития муниципального образования Кавказский район.

III. Порядок организации работы "Горячей линии"

3.1. Организационное обеспечение работы телефонной «Горячей линии» осуществляет отдел инвестиций и финансово – фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район (Данилова).

3.2. Звонки граждан и организаций на телефонную «Горячую линию» принимаются специалистами отдела инвестиций и финансово – фондового рынка администрации муниципального образования Кавказский район по телефону 8 (86138) 6-17-08 в рабочие дни с 9:00 до 18:00, в пятницу с 9:00               до 17:00 (перерыв с 13:00 до 13:48).

3.3. Информация, содержащаяся в обращениях, подлежит документированию в Журнале регистрации обращений на телефонную «Горячую линию».

3.4. Сведения и информация, распространяемая по каналам телефонной «Горячей линии», должны соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

3.5. По телефонной «Горячей линии» производятся консультации граждан и организаций по вопросам инвестиционного развития, относящимся к компетенции отдела инвестиций, вопросы, требующие привлечения других структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район рассматриваются на заседаниях Координационного совета по поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                      Н.К.Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 15.11.2011 № 1169

ЖУРНАЛ
регистрации обращений граждан и организаций на телефонную «Горячую линию» по вопросам улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования Кавказский район

	N
	Дата
	ФИО гражданина или наименование организации, адрес проживания или юридический адрес (телефон)
	Суть обращения
	Результат обращения
	Кто отвечал

Первый заместитель главы

муниципального образования

Кавказский район                                                                                                            Н.К.Квасникова